
Pyzdrska Majówka 2018 z wizytą w CHATCE ORNITOLOGA PTTK 

Wszyscy, którzy postanowili spędzić tegoroczny weekend 
majowy w Pyzdrach nie mogli narzekać na nudę. Pogoda 
zapowiadała się piękna i taka była, mogliśmy cieszyć się słońcem 
, ciepłem i przygotowanymi atrakcjami. Majówkę rozpoczęło 
spotkanie miłośników turystyki rowerowej, czyli XVIII Rodzinny 
Ekologiczny Rajd Rowerowy 1 maja. 

2 maja chętni uczestnicy wybrali się na spacer po Pyzdrach, 
oczywiście z przewodnikiem, dyrektorem pyzdrskiego muzeum 
Michałem Czerniakiem. Dawno zapomnianymi ścieżkami, podziwiając 
malowniczy krajobraz miasteczka i słuchając opowieści przewodnika 
dotarli do wiatraka holenderskiego na Parkoszce, którego wnętrze 
zrobiło na uczestnikach- zwłaszcza tych najmłodszych niemałe 
wrażenie. Ów wiatrak został zbudowany w 1903 r. przez rodzinę 
Bartczaków i służył mieszkańcom aż do lat 80 XX wieku. Obecnie 
nieużytkowany stanie się niebawem atrakcją turystyczną Pyzdr. 
Kolejnym przystankiem na trasie było źródełko ,,Pij Zdrój'', od którego, 
jak legenda głosi, pochodzi nazwa miasta.  

Po ponad półtoragodzinnym zwiedzaniu nastąpiła zmiana 
przewodnika. Grupę przejął pan Jerzy Sznajder z PTTK w Koninie  
i poprowadził na Białobrzeg. 8-kilometrowa ścieżka prawie na całej 
długości biegnie nadwarciańskimi wałami i łęgami, dając możliwość zapoznania się z unikalną florą i fauną, która po 
ciekawostkach serwowanych przez pana Jerzego stała się jeszcze bardziej atrakcyjna. Po długim marszu uczestnicy 
mogli zregenerować siły w Chatce Ornitologa, gdzie czekało na nich ognisto i ciepły posiłek. 

3 maja uroczyste obchody 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Miejsko-Gminnego Dnia Strażaka 
zainaugurowała Msza święta w intencji Ojczyzny i Strażaków. Całości dopełnił koncert Pyzdrskiej Orkiestry Dętej i 
pamiątkowe zdjęcie na tle baneru z obrazem Jana Matejki. 

Na podstawie:  MM; fot. MM AC   https://www.pyzdry.pl/1132,2018?tresc=8595 

  

              W holenderskim wiatraku                                       Ognisko w Chatce Ornitologa PTTK  

   

Wytchnienie na cienistym ganku CHATKI ORNITOLOGA PTTK było cenne dla piechurów 

 

Pod koniec kwietnia grupa MURall rozpoczęła 

układanie mozaiki na schodach. Źródło: 
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